



# GAZETA PIERZCHNICKA

**SIERPIEŃ 2012**

*Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy*

*Rok VI/Nr 21/2012*

*ISSN 1898-0023*

*bezpłatna*

## Najważniejsza inwestycja w gminie



*Czytaj na stronie 5*



*Zapraszamy do śledzenia aktualnych informacji  
na stronie internetowej Urzędu Gminy [www.pierzchnica.pl](http://www.pierzchnica.pl)*

# *Dni Pierzchnicy 2012*



## Dni Pierzchnicy 2012

Uroczyste obchody Dni Pierzchnicy 2012 za nami. W tym roku pierzchnicki rynek gościł wielu artystów oraz tłumy gości korzystających z licznych atrakcji.

Wśród zaproszonych gości był Pan **Czesław Siekierski** - Poseł do Parlamentu Europejskiego, Pan **Zdzisław Wrzałka** - Starosta Kielecki i przewodniczący Zarządu Powiatu, Pan **Michał Godowski** - Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, Pan **Marian Buras** - Wójt Gminy Morawica, Pani **Marianna Wira** - Przewodnicząca Rady Gminy Chmielnik, oraz Pan Radny Powiatu **Stanisław Piotr Rękas**.

Dni Pierzchnicy 2012 trwały od piątku 20 lipca do niedzieli 22 lipca. Najwięcej atrakcji przygotowano na niedzielę. Pierwszym wydarzeniem w tym dniu był XIII Bieg Uliczny. Podczas gdy zawodnicy przygotowywali się do biegów na scenie grał zespół kleryków z udziałem naszego krajana Adriana Stępnia.

Kolejnym punktem programu był występ wokalny młodzieżowego zespołu PLEKTRON z Morawicy. W skład zespołu wchodzi pięć dziewcząt dysponujących piękną barwą głosu.

Prezentacje znanych i lubianych rodzimych zespołów Pierzchniczanki i Pierzchniczanie rozdzielili występ zespołu Discover Music World. Grupa zaprezentowała dynamiczny program coverowy, w którym usłyszeć mogliśmy m.in. przeboje Ray'a Charles'a, Joe Cocker'a, Blues Brothers, i James'a Brown'a. Zespół uzyskał sympatię słuchaczy poprzez swoje miłe usposobienie, żarty sceniczne, pięknie wykonane utwory, a także dzięki gadżetom - żabkom podarowanym dzieciom.

Po występie Gumieniczank na scenę został zaproszony Pan Czesław Siekierski - Poseł

do Parlamentu Europejskiego. Pan Stanisław Strąg - Wójt Gminy Pierzchnica wręczył mu imieninowe kwiaty, które pan Czesław następnie przekazał na ręce Gumieniczank.

Europoseł Siekierski gratulował naszemu Panu Wójtowi dobrego gospodarowania Gminą Pierzchnica, gdyż jak powiedział, wyraźnie widać jej rozwój, bo pamięta naszą gminę jeszcze z czasów szkolnych, gdy „niektóre autobusy jeździły do Kielc z Buska przez Pierzchnicę”.

Po występie Trio Country z Pierzchnicy, gwiazdą wieczoru był Zespół Cover Band - „Przeboje Disco Polo i nie tylko”, po którym nastąpiła zabawa taneczna pod gwiazdami. Zabawa była przednia, pierzchnicki odnowiony rynek doskonale po raz kolejny sprawdził się w roli parkietu tanecznego.

Podczas festynu poza sceną również miały miejsce różne ciekawostki. Liczne atrakcje dla dzieci powodowały wiele uśmiechów na ich buziach. Były to między innymi: zamek powietrzny ze zjeżdżalnią, zadaszony basen z piłeczkami, trampolina. Była możliwość przejażdżki konnej oraz na jeźdźniku z kierownicą. Było również stoisko z rękodziełem Warsztatów Terapii Zajęciowej z Osin, namiot wojskowy, stoisko Lokalnej Grupy Działania Białe Ługi. Rozdawane były atlasy fotograficzne w formie książkowej wydawane przez Fundację Rozwoju Regionu Pierzchnica.

Dla wszystkich został przygotowany pyszny poczęstunek, uczestnicy chętnie kosztowali specjałów przyrządzonych przez panie kucharki z Zespołu Szkół.

Dni Pierzchnicy 2012 były współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

*Katarzyna Chmielewska*



## Wyróżnienie dla Soltys Pierzchnicy – Pani Moniki Pawlik

30.06.2012r., w Wąchocku odbył się Zjazd Soltysów. Zostały wręczone wyróżnienia i nagrody. Kapituła konkursu, która składała się z członków Zarządu Stowarzyszenia Soltysów Ziemi Kieleckiej i przedstawicieli Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa dokonała oceny wniosków konkursowych nadesłanych przez samorządy lokalne oraz organizacje pozarządowe, przyznała



puchar oraz dyplom, jako Wyróżnienie w Konkursie Soltys Roku 2011 dla pani Moniki Pawlik – soltysa sołectwa Pierzchnica. Wójt Gminy Pierzchnica – pan Stanisław Strąg, wręczając dodatkowy upominek podkreślił, jak bardzo pani Monika jest pomocna innym ludziom, którzy wiedzą, że jej dom stoi dla nich otworem.

*Katarzyna Chmielewska*

## Z sesji Rady Gminy

W okresie od 01.05.2012 do 30.06.2012r. odbyły się dwie sesje Rady Gminy Pierzchnica: 31 maja 2012 i 25 czerwca 2012r.

Podjęte uchwały dotyczyły:

1. Nadania Statutu dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. Ustawa z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej nakłada obowiązek dostosowania statutu do aktualnych przepisów.

2. Powołania Rady Społecznej SZOZ w Pierzchnicy, ponieważ z dniem 22.06.2012 upływała kadencja dotychczasowej Rady.

3. Ustalenia obwodu dla Społecznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni. Obwód szkolny określony w projekcie uchwały jest tożsamy z obwodem zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Drugni.

4. Wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości wraz z wyposażeniem dla Stowarzyszenia Sportowo – Kulturalnego w Drugni. Obiekt szkolny wraz z wyposażeniem zostanie przekazany nieodpłatnie Stowarzyszeniu na okres prowadzenia publicznej szkoły podstawowej.

5. Zmian w budżecie gminy na rok 2012.

6. Zmian w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2012-2020.

7. Podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia upoważnienia Wójtowi Gminy do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi.

Przybyły na sesję Rady Gminy Pan Witold Bruzda Zastępca Dyrektora Wydziału Środowiska i Usług Komunalnych Urzędu Miasta Kielce poinformował zebranych o nowych zasadach funkcjonowania odbioru odpadów komunalnych. Nowa ustawa nakłada na gminy obowiązek zapewnienia czystości i porządku na swoim terenie i tworzenia warunków niezbędnych do ich utrzymania. Jednym z tych obowiązków jest budowa, utrzymanie i eksploatacja własnych lub wspólnie z innymi gminami regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W projekcie Wojewódzkiego Planu gospodarki odpadami Komunalnymi. Gmina Pierzchnica jest przypisana do regionu kieleckiego, dla którego wskazano instalację regionalną w Promniku.

8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2011, zatwierdzenia

sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i udzielenia absolutorium z wykonania budżetu za rok 2011 Wójtowi Gminy.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach zaopiniowała pozytywnie przedłożone przez Wójta sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za rok 2011 oraz wnioszek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi.

9. Sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym będących w użyczeniu od 2006 roku Domu Seniora.

Na sesji czerwcowej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila Jurek przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS-u za rok 2011. Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem nie mieli uwag do funkcjonowania GOPS w Pierzchnicy.

25.06.2012r. na sesję Rady Gminy przybyli zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Pan Marek Kwiecień oraz Kierownik Obwodu Drogowego w Celinach Pan Ryszard Sabat.

Pan Marek Kwiecień przedstawił jaki jest plan robót w naszej gminie na drogach powiatowych w roku 2012. Poprosił radnych i sołtysów, aby rozmawiali z młodzieżą, która najczęściej niszczy znaki drogowe, a ich naprawa kosztuje rocznie 200 tys. zł. Podczas dyskusji omawiano problemy czyszczenia rowów, koszenia poboczy, oznakowania miejscowości i odwodnienia dróg. Wiele uwagi poświęcono sprawie drogi w sołectwie Ujny prowadzącej do wsi Czarna oraz przez wieś. Droga jest regularnie niszczona przez Lasy Państwowe wywożące drewno. Radni podnosili również sprawę niszczenia drogi w Skrzelczycach w kierunku Woli Morawickiej, która jest niszczona przez ciężarówkę wywożące kruszywo i piasek z miejscowego kamieniołomu.

Była też dyskusja na temat problemów z dostarczaniem wody dla mieszkańców korzystających z ujęcia wody w Wierzbju. Awaria studni głębinowej w Wierzbju spowodowała przerwę w dostawie wody. Dyrektor Zakładu Komunalnego w Pierzchnicy Artur Garycki zaproponował, że woda będzie podawana do sieci z przerwami, dwa razy dziennie o stałych porach.

*Maria Łopatowska przewodnicząca Rady Gminy*

## Otwarcie nowych placów zabaw z unijnym dofinansowaniem



W ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 została przyznana pomoc finansowa na budowę placów zabaw w miejscowościach: **Górki, Drugnia Rządowa i Pierzchnianka** w gminie Pierzchnica. Ta pomoc wyniosła 80% wartości kosztów kwalifikowanych. Pozostałą część kwoty sfinansowała Gmina Pierzchnica.

Całkowity koszt inwestycji to blisko 90 000 zł.

W miejscach gdzie dziś pięknie prezentują się place zabaw jeszcze niedawno były zarosła bądź puste przestrzenie. Dzięki inicjatywie radnych w miejscowościach Górki, Drugnia Rządowa i Pierzchnianka powstały miejsca gdzie dzieci mogą przyjemnie spędzać czas. Te place zabaw są swoistą formą integracji pomiędzy mieszkańcami, kiedy mamy siedząc na ławeczkach mogą spokojnie porozmawiać, podczas gdy dzieci zużywają swoją energię na zjeżdżalniach, huśtawkach, ściankach wspinaczkowych, karuzelach, konikach i w piaskownicach.



W Górkach obchody otwarcia placu zabaw rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kaplicy znajdującej się w centralnym punkcie sołectwa. Następnie wszyscy wyruszyli na plac zabaw gdzie nastąpiło oficjalne przecięcie symbolicznej wstęgi przez pana Wójta Stanisława Strąka oraz panią radną Renatę Błaszczyk, a ksiądz kanonik Czesław Krzyszkowski dokonał poświęcenia. Dzieci i młodzież zaprezentowali przygotowany program.



W godzinach popołudniowych odbył się prawdziwy festyn rodzinny z okazji otwarcia placu zabaw.

Organizatorem i sponsorem happeningu była radna pani Renata Błaszczyk. Rodzice również przeprowadzili składkę na

zorganizowanie grilla. Każdy uczestnik był częstowany pyszną kielbaską, a także zimnymi napojami.

Na otwarcie został zaproszony pan Stanisław Strąk – Wójt Gminy Pierzchnica oraz pan Wojciech Pęczkiewicz – Zastępca Wójta Gminy Pierzchnica. Wśród uczestników był także pan Kazimierz Miszczyk – Sołtys Górek.

*Katarzyna Chmielewska*



## Koncert grupy Bossa Bonita w Kościele w Pierzchnicy



20 lipca 2012 r. po mszy popołudniowej w kościele parafialnym w Pierzchnicy odbył się koncert grupy Bossa Bonita – „Najpiękniejsze przeboje muzyki popularnej”. To część XVI Zamkowych Spotkań z Muzyką odbywających się w

zabytkowych miejscach: Klasztorze Św. Krzyża, Klasztorze Ojców Pallotyńów – Karczówka, w Pierzchnicy, Chęcinach, Pińczowie, Kielcach, Mniowie. Kierownictwo artystyczne nad koncertami sprawuje pan Jerzy Mikuśkiewicz. Patronat nad Spotkaniami z muzyką objęli:



Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka.

Grupa Bossa Bonita występująca na początku swej drogi muzycznej jako duet wokalnogitarowy, w ostatnim czasie rozrosła się do składu pięcioosobowego. Wykonuje muzykę brazylijską, głównie takich kompozytorów, jak: Antônio Carlos Jobim, Luiz Bonfá, Baden

Powell. Wszystkie utwory wykonywane są w języku portugalskim.

Po zakończonym koncercie Zespół został nagrodzony brawami, za co odwdziczył się pięknym bisem.

Podziękowanie za tak wspaniały koncert na ręce pana Jerzego Mikuśkiewicza złożył pan Stanisław Strąk – Wójt Gminy Pierzchnica oraz Proboszcz Parafii ks. kanonik Marian Gawinek.

*Katarzyna Chmielewska*



### **XIII Bieg Uliczny z okazji Dni Pierzchnicy**

W dniu 22 lipca 2012r. odbyły się kolejne, trzynaste już, biegi uliczne z okazji Dni Pierzchnicy. W grupie wiekowej 7 do 13 lat wystartowało 33 dzieci. Wśród dziewcząt najlepszymi okazały się: Karolina Dudkiewicz, Marta Musiał, Katarzyna Dudkiewicz, Weronika Makuch, Julia Makuch, Karolina Chruścińska. Sześć kolejnych miejsc wśród chłopców zajęli: Dawid Lipiński, Konrad Bielecki, Seweryn Tkacz, Oliwier Łączkowski, Łukasz Rajek, Grzegorz Dudkiewicz.



W kategorii wiekowej powyżej 13 roku życia startowało 16 osób, w tym 5 kobiet. Czołowe sześć miejsc w kategorii dziewcząt starszych zajęły: Karolina Lipa, Katarzyna Lipa, Paulina Sroka, Monika Pasternak, Justyna Sroka.

Wśród chłopców starszych i mężczyzn w pierwszej szóstce znaleźli się: Damian Wysocki, Dominik Stępień, Michał Rajek, Damian Detka, Łukasz Buras, Jakub Postawa.

Komisja sędziowska przyznała specjalne nagrody dla najmłodszego i najstarszego uczestnika biegów (Bartłomiej Lipa, Łukasz Buras).



Dyplomy i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu RTV i AGD oraz sprzętu sportowego wręczali: Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk oraz Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Pan Michał Godowski.

Sponsorami nagród byli: Gmina Pierzchnica i Społeczny Ruch

Trzeźwości w Pierzchnicy.

W zabezpieczeniu technicznym imprezy wzięli udział: członkowie SRT i KS Polanie, druhowie strażacy z OSP w Pierzchnicy, funkcjonariusze policji z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Kielcach i Posterunku Policji w Pierzchnicy.

Opiekę medyczną zapewnili: grupa ratownictwa medycznego ze Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Kielcach oraz pracownicy Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.

Zawody odbyły się w miłej i sportowej atmosferze. Mimo, że był to XIII bieg, wszystko zakończyło się szczęśliwie.

*Marek Kulan*

*Prezes Społecznego Ruchu Trzeźwości*



### **Wybór Dyrektora Zespołu Szkół w Pierzchnicy**

W dniu 14.06.2012 r. Komisja Konkursowa składająca się z:

- trzech przedstawicieli Gminy,
- dwóch przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Kielcach
- jednego przedstawiciela Rad Pedagogicznych
- jednego przedstawiciela Rad Rodziców
- jednego przedstawiciela związków zawodowych,

która po przeanalizowaniu złożonych ofert i przesłuchaniu wystąpień kandydatów, wskazała panią Bożenę Petrus do objęcia funkcji Dyrektora Zespołu Szkół w Pierzchnicy na kadencję 2012-2017.

Nowa pani Dyrektor obejmie swoje obowiązki od 1 września 2012 roku

*Stanisław Strąk*

*Przewodniczący Komisji*

## Najważniejsza inwestycja w gminie

Nikomu chyba nie trzeba tłumaczyć o tym jak ważna do życia jest woda. Szczególnie przekonujemy się o tym, gdy jej zabraknie. Na szczęście nasza gmina jest już od wielu lat praktycznie w całości zwodociągowana. Zaopatrzenie w wodę odbywa się z dwóch ujęć: z Pierzchnianki i z Wierzbia.

### **Nagła awaria**

W miesiącu czerwcu b.r. nastąpiły drastyczne zakłócenia w dostawach wody z ujęcia w Wierzbii. Z tej studni dostarczana jest woda do 9 miejscowości z naszej gminy: Wierzbia, Drugni, Drugni Rządowej, Podstoły, Strojnowa, Podlesia, Gumienic, Maleszowej i Brodów – razem dla ponad 2 tysięcy mieszkańców. Podjęto natychmiastowe działania w celu ustalenia przyczyn i usunięcia awarii. Wymieniono pompę głębinową na zapasową – brak poprawy; regulowano zanurzenie pompy – również brak poprawy.

Okazało się, że znacząco zmniejszyła się wydajność studni. Ściągnięto firmę z Łodzi ze specjalistycznym sprzętem – kamerą głębinową z komputerowym monitoringiem i przeprowadzono badanie studni. Stwierdzono, że poziom lustra wody obniżył się z 14 m do 29 m w głąb, a ponadto od 67 m studnia jest zasypana – pierwotna głębokość studni wynosiła 84 m. Specjaliści od studni głębinowych potwierdzili, że przyczyną zmniejszenia wydajności studni jest obniżenie lustra wody oraz częściowy jej zasyp. Podejrzewają, że wpływ na to mogła mieć działalność sąsiadującej obok kopalni. Zawiadomiono Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach w celu przeprowadzenia kontroli.

### **Podjęte działania**

Podobne zakłócenie w działalności studni głębinowej w Wierzbii było już w 2005 roku. Wówczas Wójt Marek Zatorski zlecił opracowanie projektu polegającego na połączeniu wodociągów, tak aby w razie problemów zasilać sieć zarówno z ujęcia w Pierzchniance jak i na odwrót z ujęcia w Wierzbii. Kompletny projekt budowlany był gotowy pod koniec 2006 roku. Niestety z niezrozumiałych powodów dokumentacja przeleżała bezużytecznie kolejne cztery lata w szafie i „porastała kurzem”. Ówczesne władze ograniczyły się jedynie do złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. Natomiast nie podjęto realizacji inwestycji mimo, że były dostępne środki unijne na ten cel.

W mojej ocenie bezpieczeństwo w zaopatrzeniu w wodę jest najważniejszym zadaniem gminy. Dlatego też wkrótce po objęciu obowiązków Wójta – wiosną 2011 roku - poleciłem „odkurzyć”

dokumentację i uruchomić procedurę realizacji inwestycji. Wartość kosztorysowa przedsięwzięcia wynosiła ponad 1,7 miliona złotych, więc złożono wniosek o pozyskanie dotacji unijnej na to zadanie.

Wszystko przebiegło pomyślnie i umowę o dofinansowanie ze środków unijnych w 75% podpisano w grudniu 2011r. W maju 2012 uruchomiono procedurę przetargową i pod koniec czerwca podpisano umowę z wykonawcą. Wkrótce koparki weszły w teren. Pierwszy etap przedsięwzięcia zakłada wykonanie około 2 km rurociągu o średnicy 160 mm i podłączenie się do sieci w Gumienicach, aby „wesprzeć” i „odciążyć” studnię w Wierzbii. Wtedy już powinny skończyć się problemy z dostawą wody.

Następny etap przewiduje wybudowanie hydroforni, która będzie mogła wytworzyć odpowiednie ciśnienie tak, aby na pewien czas zapewnić całość dostaw wody z ujęcia w Pierzchniance, gdzie są dwie studnie głębinowe. W ramach inwestycji przewidziano wymianę pomp na Pierzchniance oraz gruntowną konserwację tej stacji.

### **Działania perspektywiczne**

Po zakończeniu inwestycji planowane jest wyłączenie czasowe studni w Wierzbii w celu wykonania tzw. „renowacji”. Odtworzony zostanie odwiert do pierwotnej głębokości (84m) i zabezpieczony specjalnym filtrem stalowym chroniącym przed ewentualnym zasypem. Renowacja trwać będzie 2-3 tygodnie i kosztować około 60-80 tys. zł.

Po renowacji - studnia w Wierzbii zostanie ponownie włączona do użytku, gdyż znajdują się tam znaczące pokłady wodonośne. Po zakończeniu całości inwestycji mieszkańcy będą mieli zabezpieczone dostawy wody na co najmniej 20-30 lat.

Następnie zamierzam zlecić hydrogeologom opracowanie analizy zasobności wód w dotychczasowych ujęciach i wskazania ewentualnie kolejnych złóż wodonośnych w celu wykonania w przyszłości trzeciego ujęcia wody.



*Wójt Gminy*

*Stanisław Strąk*

## Jubileusz 55-60-70-lecia zawarcia związku małżeńskiego

W niedzielę 8 lipca 2012 roku w kawiarni Finezja w Pierzchnicy odbyły się uroczyste obchody jubileuszu zawarcia związku małżeńskiego par, które powiedziały sobie sakramentalne „TAK” 55, 60 oraz 70 lat temu. Są to rocznice, które wzbudzają podziw i szacunek wśród młodych. W dzisiejszych, jakże innych czasach, małżeństwa często nie podejmują trudu podążania wspólną drogą przez całe życie.

To właśnie te pary udowadniają, że można wspólnie pokonać wszelkie trudności i iść razem przez życie z podniesioną głową. Nikt nie twierdzi, że zawsze było bajecznie i sielankowo, ale jak mówią jubilaci, trudności cementują związek, dodają pewności drugiej połowy.

**Jubilaci świętujący 55 rocznicę ślubu- szmaragdowe gody - to państwo:**

1. Helena i Henryk Korzeniakowie z Wierzbia
2. Mieczysława i Waław Kulagowscy z Pierzchnicy
3. Janina i Zdzisław Pawłowscy z Podlesia
4. Irena i Tadeusz Kielesińscy z Podlesia
5. Anna i Piotr Kozak z Pierzchnicy
6. Adolfa i Stanisław Duda z Pierzchnicy
7. Helena i Jan Głąb z Podlesia
8. Helena i Józef Idzik ze Strojnowa

**Laureaci z 60- letnim stażem obchodzący diamentowe gody to państwo:**

1. Zofia i Edward Wójcik ze Skrzelczyc
2. Krystyna i Jan Pawlik z Ujen
3. Stanisława i Józef Bieleccy z Podlesia
4. Ewa i Stanisław Kielesińscy z Holender

**Kamienne gody – 70-tą rocznicę ślubu obchodzą państwo:**

1. Wanda i Jan Osmanowie z Kaliny Góreckiej
2. Irena i Stefan Sciana z Wierzbia

Organizatorem uroczystego jubileuszu był pan Stanisław Strak – Wójt Gminy Pierzchnica oraz pani Mieczysława Pietrzyk – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Zaczynamy parom czas umiłał lokalny zespół Pierzchniczanki. Podczas uroczystości szanowni jubilaci



pamiątkowe prezenty oraz czekoladki. Wszyscy bardzo dobrze się bawili, biesiadowaniu przy dobrej muzyce i zastawionym stole nie było końca. Wielokrotnie odśpiewywano 100 lat dla Jubilatów i dla pana Wójta.

Każda z obecnych na uroczystości par małżeńskich ma za sobą zapisaną całą księgę historii. Większość z nich jest seniorami bardzo licznych rodów.



Państwo Wanda i Jan Osmanowie zgodzili się opowiedzieć o swoim 70 – letnim pożyciu małżeńskim. Poznali się w 1940 roku w Lisowie, w miejscowości rodzinnej pani Wandy. Ślub wzięli po dwóch latach znajomości, mieli wówczas po 22 lata. Zamieszkali po ślubie w Górkach, skąd pochodzi pan Jan. Zajmowali się uprawą roli. Po

czterech latach małżeństwa na świat przyszło pierwsze dziecko państwa Osmanów. W późniejszych latach Bóg obdarzył ich jeszcze trojgiem dzieci. Przez krótki czas Państwo Osmanowie zamieszkiwali na Kujawach, nieopodal Inowrocławia. Tam Pan Jan dostał propozycję pracy w Urzędzie Gminy oraz sporo ziemi. Jednak mieszkali tam tylko przez pół roku ze względu na złe znoszenie tamtejszego klimatu przez panią Wandę. Wrócili ponownie w nasze strony, bo „gdzie się człowiek urodził tam powinien być”. Prowadzili spokojne życie.



W latach 80-tych wybudowali dom w Kalinie Góreckiej, gdzie mieszkają do dziś. Są otoczeni bliskimi - w sąsiedztwie mieszka syn Kazimierz z żoną oraz wnuk Zbigniew z żoną i dziećmi. Państwo Osmanowie mają czternaścioro wnuków i trzydzieścioro prawnuków oraz dziesięścioro praprawnucząt.



Receptą na tak długi szczęśliwy związek, według Państwa Osmanów, jest kompromis. Codzienne pamiętanie o tym, że ja i moje zdanie jest tak samo ważne jak zdanie współmałżonka. „Najlepiej się nie kłócić. Kochać się i żyć w zgodzie. Trzeba ustąpić po trochu i żyć”.

*Katarzyna Chmielewska*



## Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Pierzchnica

W dniu 21 lipca zapadły rozstrzygnięcia w turnieju piłkarskim „O Puchar Wójta Gminy Pierzchnica”, który odbywał się na boisku „Orlik”. Uczestników turnieju podzielono na dwie grupy w których ekipy rywalizowały systemem „każdy z każdym”, mecz i rewanż. Pierwsze mecze w grupie A rozegrano 5 lipca, natomiast grupa B wystartowała dzień później. W zmaganiach wzięło udział 9 drużyn w składach których nie zabrakło zawodników znanych z ligowych boisk. W wyniku losowania w grupie A znalazły się drużyny: Syriusz Szczecno, Słopiec, Chmielnik oraz Colo Colo a w grupie B Zieleń Pierzchnica, Małaszowa, Drugnia, Osiny i Kolorowi Pierzchnica.

Po pierwszej fazie rywalizacji z turnieju odpadła tylko drużyna Osin, która pomimo, że nie wygrała żadnego meczu dzielnie walczyła do końca i zapewne w kolejnej edycji odniesie lepsze wyniki. Pozostałe ekipy stworzyły pary ćwierćfinałowe i od tego momentu zmaganiom towarzyszyły coraz większe emocje. Na tym szczeblu rywalizacji odpadły: Syriusz Szczecno, Małaszowa, Chmielnik i Słopiec. W meczach półfinałowych Zieleń Pierzchnica wyeliminowała Drugnię, a Kolorowi Pierzchnica drużynę Colo Colo.

Z rąk Wójta Gminy Stanisława Strąka, który to objął patronat nad imprezą oraz w największym stopniu wsparł ją finansowo, puchar za zwycięstwo odebrała

ekipa Zieleń Pierzchnica prowadzona przez Huberta Lipę. Pokonali oni w finale po bardzo zaciętym boju Kolorowych Pierzchnica 3:2 strzelając decydującą bramkę kilkadziesiąt sekund przed końcem meczu.

W meczu o 3 miejsce Colo Colo pokonało Drugnię 6:3.

Wśród wielu widzów finału oprócz Wójta Stanisława Strąka znaleźli się również Poseł na Sejm RP Lucjan Pietrzyk oraz Radny Powiatu Kieleckiego Stanisław Piotr Rękas. Na wszystkich uczestników zawodów czekały nagrody, a największą atrakcją okazał się mecz pokazowy pomiędzy zwycięzcami, a drużyną złożoną z zawodników, którzy w przeszłości reprezentowali barwy Korony Kielce. Wśród nich znaleźli się: Przemysław Cichoń, Dariusz Kozubek, Jacek Kubicki, Marcin Kośmicki. Mecz ten zakończył się wynikiem 12:6 dla kielczan, ale w pamięci naszych młodych piłkarzy pozostanie na bardzo bardzo długo o czym sami wspominali. Warto wspomnieć, że większość z byłych „koroniarzy” występowała w

ekstraklasie piłkarskiej, a Jacek Kubicki nawet w europejskich pucharach.

Nagrody indywidualne otrzymali:

Najlepszy Piłkarz - Patryk Bielecki (Kolorowi Pierzchnica)

Król Strzelców – Jakub Majewski (Kolorowi Pierzchnica – 30 goli)

Najlepszy Bramkarz - Bartłomiej Wysocki (Zieleń Pierzchnica)

Najlepszy Młody Zawodnik - Piotr Pietrzyk (Zieleń Pierzchnica)

Nagrody ufundowali:

Wójt Gminy Pierzchnica Stanisław Strąk, Stowarzyszenie Oświatowo Wychowawcze w Pierzchnicy, Fundacja Edukacja dla Bezpieczeństwa z Warszawy, Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica, Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy, Arkadiusz Wawszczyk Usługi Budowlane, Grzegorz Zawierucha Usługi Hydrauliczne, Hurtownia Sportowa Kielsport, Motozbych Beata i Zbigniew Osman.

Duże podziękowania należą się Pawłowi Wysockiemu, który sędziował przez większą część zawodów sprawiedliwie rozstrzygając sporne kwestie na boisku oraz Dominikowi Małinowskiemu pełniącemu rolę spikera w dniu

finałów. Organizatorem był Arkadiusz Ogłóza reprezentujący Stowarzyszenie Oświatowo

Wychowawcze w Pierzchnicy oraz animator sportu Jakub Majewski.

Składy w

jakich wystąpiły drużyny czołowej czwórki turnieju:

**1.Zieleń Pierzchnica** (B.Wysocki, H.Lipa, M.Rajek, D.Wysocki, M.Frąk, M.Pietrzyk, P.Pietrzyk, P.Struż, Damian Detka, Daniel Detka, K.Gilewski )

**2.Kolorowi Pierzchnica** (K.Kuлагowski, P.Bielecki, P.Laskorzyński, J.Majewski, K.Wąs, W.Borek, P.Rękas, K.Rudnik)

**3.Colo Colo** (P.Dygas, A.Ogłóza, L.Ogłóza, P.Rajecki, M.Lopaciński, P.Stradomski, M.Ramiączek, A.Mączka, B.Grzegorzczak, Janaszek)

**4.Drugnia** (M.Czaja, D.Wąs, P.Marczakowski, S.Dziedzic, P.Sikora, T.Pytawski, Z.Kawiński, M.Radota, M.Dziedzic)

Drużyna Gwiazd( Buras – bramkarz, Cichoń, Kozubek, Kubicki, Kośmicki, Minda, Czyżewski)

Uczestnicy oraz widzowie zgodnie stwierdzili, że turniej odbył się na wysokim poziomie i już teraz zapowiedzieli uczestnictwo w kolejnym, zaplanowanym za rok.

Arkadiusz Ogłóza

## **PFRON dofinansuje budowę podnośnika - windy dla osób niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Pierzchnicy**

18 czerwca 2012r. w Kielcach została zawarta

umowa pomiędzy:  
Województwem  
Świętokrzyskim,  
reprezentowanym  
przez:

**Pana Adama  
Jarubasa –  
Marszałka  
Województwa  
Świętokrzyskiego i  
Pana Grzegorza  
Świerzeza- Wicemarszałka Województwa  
Świętokrzyskiego**

a  
*Gminą Pierzchnica*, reprezentowaną przez  
**Pana Stanisława Strąka – Wójta Gminy  
Pierzchnica i  
Pana Krzysztofa Cieślaka – Skarbnika Gminy  
Pierzchnica,**



dotycząca *„Rozbudowy istniejącego budynku Ośrodka Zdrowia o podnośnik / winda / przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych”* (Miejsce realizacji: ul. Szkolna 30 w Pierzchnicy). Powyższa umowa obejmuje dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które są w dyspozycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Dofinansowanie nie może przekroczyć 50% wartości kosztów realizacji zadania.

Koszt inwestycji to 267.156,38zł. Wysokość dofinansowania wyniesie 130.000,00zł. Termin rozpoczęcia robót budowlanych: lipiec 2012r., termin zakończenia: 15 września 2012 roku.

*Katarzyna Chmielewska*



## **II spotkanie w Klubie Seniora w Gumienicach**

15.07.2012 r. odbyło się w Gumienicach spotkanie seniorów zorganizowane przez Radnego Jarosława Stawiarza, Sołtysa Henryka Zgórskiego oraz zespół Gumieniczanki. Na spotkanie przybyło około 80 osób, a wśród nich zaproszeni goście: Wójt Gminy Pierzchnica Pan Stanisław Strąk, Przewodnicząca Rady Gminy Pierzchnica Pani Maria Łopatowska, Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica Pan Dariusz Michalski.

Seniorzy z radością słuchali występu kapeli Pierzchniczanie oraz miejscowego zespołu Gumieniczanki. Spotkanie było okazją do wspólnych rozmów oraz zabawy. Organizatorzy przygotowali dla seniorów poczęstunek oraz zadbał o wystrój sali.

Zadowolenie uczestników przebywających 15 lipca w Klubie Seniora w Gumienicach oraz liczna obecność przybyłych gości świadczy o

potrzebie organizowania takich spotkań. Wszyscy byli zachwyceni precyzyjnym przygotowaniem detali, za co serdecznie dziękowali jego twórcom. Wspólne śpiewy oraz zabawy trwały do wieczora. Wydarzenie współfinansowane było przez Fundację Rozwoju Regionu Pierzchnica.



*Jarosław Stawiarz*

## Jeszcze o projekcie edukacyjnym w Gimnazjum

W bieżącym numerze pragnę zamieścić informacje o dwóch kolejnych zrealizowanych w minionym roku szkolnym przez uczniów klasy I b projektach edukacyjnych, których pełną realizację zawdzięczamy współpracy z miejscowymi władzami gminy. Tym razem uczniowie wymyślili następujące tematy: „Świat bajek Jana Brzechwy w słowach i obrazach” – cała Polska czyta dzieciom, a kolejna grupa: „Tu miło i aktywnie spędzisz czas – okolice gminy Pierzchnica i nie tylko”. Ze względu na obszerność materiału nie zamieszczam wszystkiego. Do publicznej wiadomości wybrałam jeden, chociaż zaręczam, że projekt nr 4 był również bardzo interesujący. Ponieważ grupa realizująca ten projekt, którego celem była reklama naszej okolicy i leżących w jej sąsiedztwie ciekawych miejsc zaplanowała wycieczkę oraz odpoczynek przy ognisku z pieczeniem kielbasek u pana Krzysztofa Janaszka w Kocieczynie, więc potrzebowali wsparcia. Liderka grupy – Natalia Rosikoń poszukała go u

gospodarza gminy, czyli pana wójta Stanisława Strąka. Pan wójt, po krótkiej rozmowie z wychowawczynią klasy, zorientował się w całej sytuacji i postanowił pomóc grupie, uważając, że cel jaki jej przyświeca jest godzien wsparcia, a poza tym wyraził aprobatę dla samodzielności młodzieży oraz tego, że uczy się ona rozmawiać z władzami. Projekt został zakończony, wycieczka się udała, znów zaangażowali się w nią rodzice, a ja – wychowawczyni klasy oraz cała grupa jesteśmy panu wójtowi wdzięczni za okazaną pomoc w jego realizacji. Poniżej przedstawiam skrócony opis projektu dokonany przez uczennicę Karolinę Dudkiewicz.

Wszystkie projekty, które realizowali uczniowie tej klasy ( było ich 5) zostały zaprezentowane przed szkolną komisją projektową i zaliczone.

*Wychowawca Teresa Rakicka*

### Projekt nr. 3 „ Świat bajek Jana Brzechwy w słowach i obrazach” realizowany w ramach Projektu „ Zostać przedsiębiorczym”

Uczestnicy projektu: Karolina Dudkiewicz – lider zespołu, Justyna Górka, Justyna Strójwąs, Julita Gardjan, Katarzyna Biesiada, Angelika Tarka, Anita Czarnecka, Paweł Wąs oraz uczniowie kl. I-III szkoły podstawowej: Dominika Dudkiewicz, Katarzyna Górka, Oliwia Czarnecka i Wojtek Strójwąs.

Czas realizacji: od 02.04.2012 do 23.05.2012 roku.

Dlaczego wybraliśmy ten projekt?

Nasza grupa pragnęła włączyć się w ogólnopolską akcję "Cała Polska czyta dzieciom". Wiemy, że w dobie komputerów książka nie jest tak bardzo atrakcyjna dla dzieci. Chcieliśmy pokazać, jakich wskazówek i wrażeń może dostarczyć lektura książek, a zaczęliśmy od gatunku najbardziej przystępnego dla dzieci- czyli bajki. Pamiętamy ze swojego dzieciństwa, że właśnie bajki Jana Brzechwy najlepiej przemawiały do naszej wyobraźni. Można je zilustrować, a także zainscenizować, ucząc się i bawiąc przy tym

doskonale. Mamy nadzieję, że zainspirowaliśmy dzieci klas I-III szkoły podstawowej do czytania książek. Chcieliśmy podkreślić, że osoby dorosłe również pamiętają swoje ulubione bajki i zechcieli przeczytać wybrane fragmenty najmłodszym uczniom, a przez to włączyli się do naszego projektu i jakże potrzebnej akcji: "Cała Polska czyta dzieciom".

Cele naszego projektu to:

-włączenie się do akcji o zasięgu ogólnopolskim zaproszenie do udziału dorosłych gości w celu uświadomienia

dzieciom atrakcyjności książek i uniwersalizmu bajek, przekonanie dzieci do nawyku i potrzeby czytania książek, czerpania korzyści i przyjemności z obcowania z literaturą piękną, przeciwdziałanie uzależnieniu od telewizji i komputera pokazanie możliwości interpretacji i prezentacji bajek Jana Brzechwy, pokazanie umiejętności i skuteczności komunikowania się, współpracy w zespole. Aby zachęcić dzieci do czytania, postanowiliśmy część wierszy zainscenizować. Po przejrzeniu kilkunastu wybraliśmy kilka. Następnie przydzieliliśmy role, aby w wolnym czasie nauczyć się tekstów na



pamięć. Musieliśmy trochę nagłośnić nasze działania, pokazać akcję czytania dzieciom w ilustracjach. Dlatego wykonaliśmy miniplakaty związane z wybranymi wierszami i akcją "Cała Polska czyta dzieciom". Kolorowy papier dostaliśmy od wychowawczynie, zaś kredki, mazaki- zorganizowaliśmy we własnym zakresie. Do przedstawienia potrzebne nam były również stroje. Uzgodniliśmy, że wykonamy je sami z niewielką pomocą pani Joanny Pawlak z Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy. Wykonaliśmy je z bibuły i innych dostępnych materiałów, bo sztuka w tym, żeby umieć radzić sobie we własnym zakresie, a poza tym samodzielne wykonywanie strojów z pomocą starszej osoby bardziej nas zbliżyło jako zespół, poznaliśmy własne możliwości. Uświadomiliśmy też dzieciom, że robiąc "teatr" można się nieźle bawić. Oprócz miniplakatów zrobiliśmy plakaty informacyjne i zamieściliśmy je na sztalugach na głównym korytarzu, aby nie tylko gimnazjaliści mogli je obejrzeć i zapoznać się z ich tematyką, ale też uczniowie szkoły podstawowej i przybywający rodzice uczniów. Następnie sfotografowaliśmy całość oczywiście my na tle ekspozycji. Chcieliśmy naszej akcji i projektowi nadać większą rangę, pokazać dzieciom, że dorośli też jeszcze pamiętają bajki ze swojego dzieciństwa. Dlatego zaprosiliśmy do głośnego czytania dzieciom pana wójta Gminy Pierzchnica - Stanisława Strąka, ale z powodu ważnych spraw służbowych nie mógł w tym czasie do nas przybyć, więc w jego zastępstwie z ogromną przyjemnością przybyli: zastępca wójta - pan Wojciech Pęczkiewicz oraz pani sekretarz Gminy Pierzchnica - Halina Ryśkiewicz. Do czytania zaprosiliśmy też naszą wychowawczynię panią Teresę Rokicką. Gościem była pani wicedyrektor Barbara Miszczyk. Nieodłącznym elementem każdego przedstawienia jest publiczność, dlatego postanowiliśmy na nasz występ zaprosić uczniów i wychowawców klas I-III. Wybraliśmy uczniów szkoły podstawowej, aby to właśnie ich zainspirować do czytania. Przygotowaliśmy zaproszenia i osobiście je wręczyliśmy. Przedstawienie miało się odbyć w sali 116 szkoły podstawowej. Nie chcieliśmy prezentować spektaklu na pustej scenie, dlatego postanowiliśmy ją udekorować. Dzięki temu nam było lepiej występować, a dzieci z większą uwagą nas oglądały. Wykonaliśmy kilka prób, aby przedstawienie się udało. Poprosiliśmy panią Barbarę Miszczyk o użyczenie sali oraz nagłośnienia. Podczas prób była obecna nasza pani



wychowawczynie Teresa Rokicka. Zaplanowaliśmy kupić róże i złożyć podziękowania dla zaproszonych przez nas gości za to, że odpowiedzieli na nasze zaproszenie, poświęcili nam wolny czas, przybyli na nasz występ i zaprezentowali swoje wybrane bajki. Dnia 23 maja zaprezentowaliśmy efekty naszej pracy przed zaproszoną publicznością, naszą klasą oraz gośćmi, którzy przeczytali swoje ulubione bajki z dzieciństwa. Przed

rozpoczęciem przedstawienia, liderka grupy powitała wszystkich, zapoznała z tematem oraz celami naszego projektu, zaś po przedstawieniu zadaliśmy dzieciom kilka pytań związanych z przedstawionymi przez nas bajkami. Z radością słuchaliśmy tego, co zapamiętali i czego się nauczyli. Podziękowania i róże wręczyliśmy pod koniec przedstawienia. Wykonaliśmy również podziękowania dla osób, które pomogły nam w realizacji naszego projektu i przedstawienia. Tymi osobami były:

-pani Joanna Pawlak z Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy-za pomoc w wykonaniu strojów

-panie sekretarki-za podarowanie nam dużych brystoli, czerwonych kartek na zaproszenia i wszelką okazaną pomoc

-pani bibliotekarka-za pomoc w wyborze wierszy do przedstawienia

-mamy- za to, że mogliśmy robić spotkania w ich domu oraz za przygotowany przez nich poczęstunek.

Podziękowania wręczyliśmy im osobiście. Kupiliśmy także symboliczne prezenciki dla uczniów szkoły podstawowej: Dominiki Dudkiewicz, Oliwi Czarneckiej, Wójtki Strojwasa i Katarzyny Górki za to, że włączyli się w nasz projekt.

Jeszcze raz pragniemy wszystkim bardzo serdecznie podziękować. Pragnę dodać, że dzieci z ogromną uwagą i zaciękawieniem słuchały bajek czytanych przez zaproszonych gości, śmiały się, oraz nagrodziły dorosłych gromkimi brawami. Widzieliśmy, że dla dorosłych, czytanie przed tak wymagającą publicznością było pewnym przeżyciem. Powiedzieli nam, że byli zaszczyceni, iż mogli uczestniczyć razem z nami w tej akcji. Dziękujemy!

*Liderka Grupy Projektowej  
Karolina Dutkiewicz*

## Jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie - statuetka dla Pana Stanisława Strąka - Wójta Gminy Pierzchnica



Obchody tak ważnego jubileuszu rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w Bazylice Katedralnej o godz. 12.00, dn.19.06.2012 roku w Kielcach. Oficjalne uroczystości miały miejsce w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie jest związane z Naszą Gminą od blisko dwóch lat. Wtedy powstał pierwszy klub młodzieżowy Wolna Strefa w Skrzelczycach, działający z ramienia tegoż Stowarzyszenia.

Dziś na terenie Gminy Pierzchnica funkcjonują dwa Kluby Wolna Strefa:

- w Skrzelczycach
- w Pierzchnicy.

Swą działalnością przyciągają młodych ludzi, którym często wskazują drogę w lepszą przyszłość, pomagają im rozwijać swoje zainteresowania i pasje pod okiem wykwalifikowanej kadry.

Podczas uroczystych obchodów 10-lecia istnienia Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie w Kielcach zostały przyznane Jubileuszowe Statuetki Przyjaciół Nadziei Rodzinie.

Honorową Statuetkę otrzymał Pan Stanisław Strąk – Wójt Gminy Pierzchnica w podziękowaniu za owocną współpracę, jaka została nawiązana pomiędzy Stowarzyszeniem a Gminą.

*Katarzyna Chmielewska*



### Z życia Wolnej Strefy

#### Pierzchnica

Wakacje w naszym Klubie rozpoczęliśmy z wielkim rozmachem. W poniedziałki i soboty odbywają się zajęcia z CAPOEIRY na które uczęszcza znaczna grupka klubowiczów. Ponadto prowadzone są warsztaty krawiecko-tkackie, stolarsko-ślusarsko i podnoszące kompetencje zawodowe. Często organizowane są rajdy, wycieczki piesze i rowerowe, festyny oraz wyjazdy na basen. Jednym słowem dużo się dzieje.



W dniu 13 lipca br. na Placu Artystów w Kielcach odbyło się niecodzienne wydarzenie

stanowiące kulminację kampanii promującej Świętokrzyski System Innowacji w 3D. Organizatorem festynu było Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego. Po raz pierwszy w naszym regionie powstało trójwymiarowe uliczne graffiti, a dzieci, młodzież i dorośli konstruowali innowacyjne pojazdy przyszłości, kolorowe imobusy oraz wiatraki. Nie zabrakło także twórczych gier i zabaw dla całych rodzin. W imprezie wziął udział Jan Maćkowiak, Członek Zarządu Województwa. Do udziału w tym wydarzeniu organizatorzy zaprosili młodzież oraz dzieci z **Klubów „Wolna i Młoda Strefa”** prowadzonych przez Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie”. W twórczych warsztatach wzięli udział wychowankowie klubów z Kielc, gminy Pierzchnica i gminy Pińczów tj.: „Wolna Strefa Pierzchnica, Wolna Strefa Skrzelczyce i Wolna Strefa Podłęże”. Wielkim zainteresowaniem a zarazem zadowoleniem ze strony dzieci cieszyło się ozdabianie twarzy. Plac Artystów został podzielony na trzy strefy zabaw, gdzie odbywały się przeróżne, niekiedy niespotykane zajęcia. Pierwsza to stacja innowacja, gdzie bawiły się

maluchy, następną to stacja kreacji, gdzie powstawały kolorowe innobusy, wiatraki oraz spadochrony projektu Leonarda da Vinci. Natomiast w ostatniej odbywały się innowacyjne animacje. Spośród uczestników konkursu plastycznego nagrodzone zostały nasze klubowiczki: Karolina Kasza, Karolina Dudkiewicz, Katarzyna Dudkiewicz, Dominika Dudkiewicz, Justyna Dudkiewicz. Prace artystek można zobaczyć na stronie internetowej [www.spilno.pl](http://www.spilno.pl).

Dzięki pomocy ze strony Urzędu Gminy Pierzchnica, który zapewnił transport (autokar dla Klubowiczów z WS Pierzchnica i WS Skrzelczyce) mogliśmy się cieszyć udziałem w tym wspaniałym przedsięwzięciu. **Dziękujemy.** Wszyscy byli bardzo zadowoleni z wycieczki i do domu wrócili z uśmiechem na twarzy.

W środę 11 lipca 2012 r. rozpoczęły się rozgrywki Ligi Wolnych Stref organizowane przez kluby „Wolna i Młoda Strefa” pod patronatem Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie”. Dnia 16 lipca odbyła się druga kolejka rozgrywek Ligi Wolnych Stref. Tym razem mieliśmy przyjemność gościć inne drużyny na boisku



### Skrzelczyce

Są wydarzenia, które pokrywają się w Klubem



WS Pierzchnica. W najbliższym czasie (07.08.2012 od godziny 12:00) przed naszym klubem w Skrzelzycach odbędzie się festyn pt. „**Pomóżmy dzieciom spędzić bezpiecznie i z uśmiechem wakacje 2012**”. Jest to akcja edukacyjna dla dzieci w czasie wakacji przy współpracy z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Kielcach.

W programie spotkania przewiduje się między innymi:

- Filmy i prelekcje na temat bezpieczeństwa publicznego
- Pokaz ratownictwa medycznego

"Orlik" w Pierzchnicy. Nasi zawodnicy zegrali dwa mecze z WS Szyszczycy i WS Celiny.



Chłopcy dali z siebie wszystko. Pragniemy nadmienić, iż dzięki uprzejmości dyrektora Zespołu Szkół w Pierzchnicy pana Piotra Makucha został nam udostępniony obiekt ORLIK.

We wtorek 17 lipca zostaliśmy zaproszeni przez pana Marka Kulana prezesa Społecznego Ruchu Trzeźwości na pogadankę z Policją pt. „Bezpieczne wakacje”. Nasi Klubowicze mogli dowiedzieć się jak należy zachowywać się na drodze, w gospodarstwie i nad wodą. W trakcie spotkania było mnóstwo konkursów z nagrodami.

Wychowankowie z ochotą brali w nich udział. Każdy uczestnik na koniec pogadanki otrzymał drobny upominek. Takie akcje uświadamiają naszym dzieciom i młodzieży jak ważne jest bezpieczne i rozważne postępowanie, a do czego prowadzi bezmyślne zachowanie.

- Quizy i konkursy z nagrodami
- Darmowa trampolina, zawody strzeleckie paintball
- Konkurencje sprawnościowe
- Spotkanie z czarownicą gór świętokrzyskich
- Znakowanie rowerów

Warto dodać także, że w tym roku obóz letni wybrało się 7 klubowiczek. Wypoczywały one nad morzem w Darłównku od 20 do 30 lipca. Na szczęście pogoda im dopisała.

Dla przypomnienia, dla wszystkich chętnych, chcielibyśmy dodać, że nasz klub jest w wakacje czynny od pn-pt w godz.10-16, a w sobotę w godz. 10-14 – zapraszamy - lub na stronę internetową [www.wolnastrefa.pl](http://www.wolnastrefa.pl). Na stronie możecie sami zobaczyć, co się u nas dzieje i co nowego na Was czeka.

*Wychowankowie z Klubu Wolna Strefa w Pierzchnicy  
Wychowankowie z Klubu Wolna Strefa w Skrzelzycach*

## Festyn Świętojański 2012 w Skrzelczycach

1 lipca w Skrzelczycach odbyła się impreza plenerowa pod nazwą Festyn Świętojański 2012 organizowana przez Stowarzyszenie Oświatowo- Kulturalne w Skrzelczycach i Ochotniczą Straż Pożarną w Skrzelczycach. Zabawa odbywała się na placu przed remizą strażacką. Festyn prowadziła pani prezes Stowarzyszenia Oświatowo- Kulturalnego – Elżbieta Stępień. Za każdy występ dziękowała artystom słodkim upominkiem.

Głównym sponsorem festynu była Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy, która ufundowała nagrody w konkursach dla dzieci (wręczała je Pani Magdalena Ogłóza – przedstawiciel Mleczarni) oraz przekazała dużą ilość sera do wypieku przepysznych ciast, które można było degustować. Wypieki wykonały panie ze Stowarzyszenia oraz Klubu Seniora w Skrzelczycach.

Rok 2012 jest dziesiątym rokiem działalności Stowarzyszenia Oświatowo- Kulturalnego w Skrzelczycach, dlatego też podczas Festynu pan Stanisław Strąk – Wójt Gminy Pierzchnica wręczył wszystkim Paniom członkiniom dyplomy oraz podziękowania za działalność.

Podczas festynu uczestnicy mieli zapewnione mnóstwo atrakcji. Pomimo upalnej pogody wszyscy artyści doskonale się prezentowali, zwłaszcza młodsze i starsze Mażoretki z Chmielnika pod wodzą instruktorki pani Renaty Banachowskiej. Dziewczynki zostały nagrodzone gromkimi brawami za każdy ze swoich występów.

Prezentacje umiejętności Mażorettek były przeplatane występami wokalnymi pani Pauliny Ciechanowskiej oraz pani Agnieszki Piekarskiej, które porywały słuchaczy piękną barwą głosu wykonując wszystkim znane utwory. Kolejnym prezentującym się na scenie artystą był śpiewający zespół z Morawicy: PLEKTRON. Wśród występujących na scenie była również pani Kazimiera Kruk, która odczytała otwarty list do pana Stanisława Strąka – Wójta Gminy Pierzchnica wyrażając w nim aprobatę swoją i mieszkańców dla osoby pana Wójta oraz gorące podziękowanie za dotychczasową dobrą pracę, prosząc o więcej.

Na scenie zaprezentowały swój program rodzime zespoły folklorystyczne: Pierzchniczanki i Gumieniczanki. Część artystyczną na scenie zamknął zespół Trio-Country. To zespół rodzinny panów Strąków z Pierzchnicy.

Festyn Świętojański to także była wymienita zabawa dla najmłodszych. Specjalnie dla nich przyjechał zespół Patigo, który specjalizuje się w prowadzeniu zabaw. Swoją program zaprezentowali przedstawiciele miejscowego klubu młodzieżowego Wolna Strefa. Dwukrotnie został także odśpiewany hymn Skrzelczyc.

W trakcie Festynu prowadzona była zbiórka pieniędzy dla CARITAS POLSKA na pomoc dla dzieci na misjach. Zebrano ponad 400zł.

Po części artystycznej zaczęła się zabawa taneczna „pod gwiazdami i trwała do godzin wieczornych..

*Katarzyna Chmielewska*



W okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku Gmina Pierzchnica/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy realizuje projekt systemowy.

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej 9 osób bezrobotnych (w tym 8 kobiet i 1 mężczyzny) korzystających z pomocy społecznej, z terenu gminy Pierzchnica w 2012 roku.

W ramach realizowanego projektu systemowego pn: „Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Pierzchnica” w okresie od 25 czerwca 2012 roku do 20 lipca 2012 roku beneficjenci ostateczni projektu wzięli udział w Warsztatach umiejętności społecznych (48h), Warsztatach z doradcą zawodowym (24 h), Warsztatach z psychologiem (18 h).

Dzięki tym zajęciom uczestnicy zintegrowali się,

odkryli swój potencjał osobisty i zawodowy, zostali przygotowani do rozmowy kwalifikacyjnej, poznali zasady konstruowania CV i listu motywacyjnego oraz uzyskali wsparcie psychologiczne dzięki któremu wzrosła ich samoocena.

Kolejnym etapem, jaki przejdą uczestnicy w ramach projektu będzie: kurs Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B (5 osób), Kurs Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej (3 osoby), kurs Prawo jazdy kat. C (1 osoba).

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII - Promocja integracji społecznej, Działania 7.1.- Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1.- Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

*Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy*

## Nowa kadencja Rady i Zarządu Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica

W dniu 8 czerwca br. odbyło się pierwsze posiedzenie nowej Rady Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica V kadencji 2012 – 2016, w składzie :

1. Pani Edyta Gawlik – przedstawiciel ustępującej Rady Fundacji,
2. Pan Arkadiusz Ogłóza – przedstawiciel Wójta Gminy Pierzchnica,
3. Pani Bożena Petrus – przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy,
4. Pan Zbigniew Stępień – przedstawiciel Fundacji Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy,
5. Pani Elżbieta Stępień – przedstawiciel Stowarzyszenia Oświatowo - Kulturalnego w Skrzelczycach,
6. Pan Kazimierz Miszczyk – przedstawiciel Stowarzyszenia Oświatowo - Wychowawczego w Pierzchnicy,
7. Pani Maria Szewczyk – przedstawiciel Stowarzyszenia Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach,

Nowa Rada wybrała ze swego grona na Przewodniczącego Rady - Panią Bożenę Petrus, na Wiceprzewodniczącego Rady - Panią Edytę Gawlik, a na Sekretarza Rady Pana Zbigniewa Stępnia. Następnie zgodnie ze statutem ogłoszono konkurs na Prezesa Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica na IV kadencję 2012 – 2016.

Informacja o konkursie była zamieszczona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pierzchnicy,

Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku, Urzędzie Miasta i Gminy w Daleszycach, tablicy ogłoszeń w miejscowościach: Skrzelczyce i Drugnia oraz stronie internetowej Fundacji.

Konkurs rozstrzygnięty został na posiedzeniu Rady Fundacji w dniu 2 lipca 2012 r. Rada Fundacji po analizie złożonych dokumentów i wysłuchaniu prezentacji – powołała na stanowisko Prezesa Zarządu Fundacji na IV kadencję 2012 – 2016 - Pana Dariusza Michalskiego. Posiada on wykształcenie wyższe magisterskie ekonomiczne w zakresie: doradztwa finansowego i podatkowego (*Wyższa Szkoła Umiejętności im. Stanisława Staszica w Kielcach*), a także studia podyplomowe o kierunku bankowość w zakresie: bankowości (*Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie*). Z Fundacją Rozwoju Regionu Pierzchnica związany od początku jej istnienia zaczynał jako: asystent biura, następnie doradca pożyczkowy, specjalista pożyczkowy, audytor wewnętrzny, pełnomocnik systemu Zarządzania Jakości, wiceprezes zarządu, prezes zarządu. Jego osoba daje rękojmię dalszego rozwoju Fundacji, która służy rozwojowi przedsiębiorczości i lokalnej społeczności.

Na wniosek Prezesa Rada Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica powołała: Pana Zdzisława Rękasa - na Wiceprezesa Zarządu Fundacji i Panią Helenę Majewską – na Członka Zarządu Fundacji.

Nowy Zarząd zgodnie ze statutem rozpocznie swoją pracę z dniem 2 września 2012 r.

*Bożena Petrus*

*Przewodnicząca Rady Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica*



## Wyróżnienie dla Mleczarni w Pierzchnicy

17 czerwca 2012r. w Tokarni odbył się regionalny finał konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo- Smaki Regionów” ( XII edycja).

Gminna Mleczarnia z Pierzchnicy prezentowała w konkursie swój twaróg. Komisja spośród wielu wystawców i prezentowanych produktów docenia wyróżnione walory smakowe pierzchnickiego twarogu, wybierając go na honorowe I miejsce w Konkursie.

Gminna Mleczarnia w Pierzchnicy jest laureatem licznych nagród zarówno na poziomie regionalnym jak i ogólnopolskim. Udział w ogólnopolskim konkursie Wielka Mała Firma przyniósł trzecie miejsce w makroregionie Małopolsko – Świętokrzyskim wśród małych przedsiębiorstw.

Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica w 2008 roku przyznała Gminnej Mleczarni



wyróżnienie na szczeblu lokalnym „Lokomotywy Biznesu Gminy Pierzchnica”. Mleczarnia posiada członkostwo w Programie „Rzetelna firma”, a także jest posiadaczem certyfikatu rzetelności wydane go przez Krajowy Rejestr Długów - renomowaną instytucję działającą na podstawie Ustawy o Udostępnianiu Informacji Gospodarczej, nadzorowaną bezpośrednio przez Ministra Gospodarki.

To tylko część nagród i wyróżnień, które posiada nasza Gminna Mleczarnia.

W swojej produkcji Mleczarnia wykorzystuje tradycyjne przepisy, dzięki czemu wydobywa naturalny smak i aromat wszystkich produktów, rezygnując z konserwantów i sztucznych barwników.

*Katarzyna Chmielewska*

*(Źródło: <http://naturalne-swietokrzyskie.pl/aktualnosci,4.pl.html>)*



## Rozbudowa Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy

Dom Seniora im. Sue Ryder został wybudowany w 2006r. Fundacja decydując się na to przedsięwzięcie chciała zapewnić pomoc dla ludzi starszych i niepełnosprawnych.

W Domu Seniora jest 58 miejsc, które zostały w całości zajęte, a ciągle kolejka oczekujących wynosi ok. 10 osób. W Domu pracuje 27 osób, a w ramach obsługi żywieniowej w Zakładzie Przetwórstwa Spożywczego zatrudnionych jest 5 osób.

W Domu Seniora zamieszkuje 9 osób z Gminy Pierzchnica, a pozostali są z różnych stron Województwa Świętokrzyskiego, a nawet z Warszawy.

Koszty utrzymania jednego mieszkańca wynosi 2 434 zł i są najniższe w Województwie, z Domów Pomocy mających zgodę Wojewody na funkcjonowanie całodobowej obsługi.

Renty i emerytury w Polsce są niskie, a przepisy o pomocy społecznej ustalają płacność dla pensionariusza w 75% emerytury lub renty, pozostałość brakującej kwoty dofinansowuje rodzina lub Gmina, w której był ostatnio zameldowany. Rzadko można spotkać dobrze sytuowane rodziny i dopłaty płać Gminy. Z reguły dopłaty Gmin wynoszą ok. 14 000 zł rocznie na jednego mieszkańca. Gminy bronią się przed tym obowiązkiem wybierając w ostateczności Dom, który ma najniższą cenę.

Mając na uwadze miejsca pracy, podatki, opłaty za wodę i ścieki, to dla Gminy, która w 2006r., zainwestowała w ten cel 2 mln zł. (pozostałe środki pochodzą z innych źródeł) to przedsięwzięcie niezwykle udane, tym bardziej, że Fundacja powoli w ratach wykupuje majątek Gminy w postaci budynku i działki płać pełną cenę jego wartości (4,5 mln zł).

Do czasu wykupu obiekt jest użyczony na 25 lat. Kierownictwo Fundacji Dom Seniora im. Sue Ryder doszło do wniosku, że konieczna jest rozbudowa ze względu na potrzeby społeczne i ekonomiczne funkcjonowania Domu Seniora.

Opracowano projekt techniczny, który sporządziło biuro architekta Władysława Markulisa, uzyskano stosowne pozwolenia na budowę w końcu 2011r.

W bieżącym roku przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy, do której zgłosiło się 8 firm. Wybrano firmę INSTALOBUD z Kielc, która zatrudnia różnych

podwykonawców (nawet z naszej Gminy). Firma ta rozpoczęła realizację inwestycji, której koszt wynosi ponad 4,4 mln zł. Po jej wykonaniu trzeba jeszcze zakupić wyposażenie za ok. 300 tys. zł.

W skład budowanego obiektu będzie

wchodzić sala wielofunkcyjna na 150 osób, co umożliwi spotkania wszystkich mieszkańców razem np. na wigili, czy innych imprezach kulturalnych.

Ponadto będą wykonane sale rehabilitacyjne i do terapii zajęciowej, a

także pomieszczenia jednoosobowe z łazienką dla nowych 34 mieszkańców. W budowanym obiekcie przybędzie 1429 m<sup>2</sup>, powierzchni użytkowej, więc będzie to powierzchnia podobna do już istniejącej obecnie w obiekcie wybudowanym w 2006r. Obiekt będzie w większej części parterowy z wyjątkiem części od ulicy Szkolnej, gdzie na piętrze będą mieszkania chronione, pomieszczenia biurowe.

Nowy budynek będzie wyposażony w wielką jadalnię na 30 osób i bardziej nowoczesne rozwiązania (szersze korytarze i drzwi dostosowana do łóżek na kółkach).

Obsługa po rozbudowie zwiększy się o 15 osób. Obiekt będzie wyposażony w drugie zasilanie z agregatu prądotwórczego i instalacje alarmową pożarową.

Fundacja jest organizacją pożytku publicznego i nie posiada stałych dochodów, a działalność prowadzenia Domu Pomocy przynosi niewielkie straty, które Fundacja musi pokrywać z tzw. 1% i darowizn.

Wobec powyższego sfinansowanie inwestycji jest wielkim wyzwaniem. Zakończenie jest planowane za 2 lata, ale z powodów finansowych, może się przeciągnąć.

Na razie udało się Fundacji zdobyć niewielkie środki Fundacji z Anglii i dotacje z PFRON, czynione są także starania o zamknięcie montażu finansowego przedsięwzięcia. Prowadzone są rozmowy z potencjalnymi sponsorami instytucjonalnymi i prywatnymi, a deklaracje tych sponsorów są obiecujące.

Kierownictwo Fundacji i pracownicy Domu Seniora, wyrażają nadzieję, że otrzymają wsparcie moralne i życzliwość do tego przedsięwzięcia również od społeczności lokalnej, co jest tak ważne w tym trudnym dziele.

*Marek Zatorski*



## Tyle lat za nami...

*.. "Tyle lat za nami...  
ramię w ramię  
poprzez życie szliśmy razem żono  
a przed nami  
cóż przed nami  
tyle dni ile nam ich przeznaczono*

*Za twą miłość za twój uśmiech  
dobre słowa  
za codzienny trud twój i krzątanie  
pragnę z serca, co dzień ci dziękować  
aż do chwili  
kiedy serce bić przestanie*

*Tyle lat a w nich tysiące  
dni i godzin  
minut razem z tobą  
w każdej chwili życia byłeś mi podporą  
mężu mój  
i zwalesz swą ozdobą*

*Dzień po dniu  
godzina po godzinie  
razem w pracy radości i smutku  
szliśmy zawsze w siebie zapatrzeni  
swoją drogą życia  
pomalutku*

*Popatrz  
to już wieku pół za nami  
przez ten czas zbielewały nasze skronie  
dzieci, wnuki jakie nam  
wyrosły  
piękny owoc naszych serc i dłoni."*

Marianna Olszewska

### **GAZETA PIERZCHNICKA – Pismo Towarzystwa Przyjaciół Pierzchnicy**

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Pierzchnicy przy współpracy Urzędu Gminy Pierzchnica

Adres: ul. Szkolna 28, 26-015 Pierzchnica

Redaktor naczelny: Jolanta Perlak

Redaktor graficzny: Katarzyna Chmielewska

Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji tekstów, nadawania własnych tytułów. Za treść artykułów odpowiedzialność ponoszą autorzy.



# *Festyn Świątojański 2012 w Skrzelczycach*

